במצב הזה הרבי קיבל את הנשיאות של תנועת חב"ד ובבת אחת הפך למנהיג יהודי ברית המועצות. את כל כוחותיו וזמנו הוא הקדיש כדי להקים רשת מחתרתית של חדרים, ישיבות, מקוואות ובתי כנסת, ואת כל זה היו צריכים לתחזק. ואכן יהודי ארה"ב דרך הג'וינט תמכו בפעילות שלו בכל רחבי בריה"מ.

כך זה היה עד קיץ של שנת תרפ"ז-1927, אז המשטרה החשאית עצרה את הרבי בעוון פעילות נגד הממשלה. הוא ישב במאסר ורק לאחר התערבות

של גורמים מחו"ל כמו ממשלות גרמניה, לטביה וארצות הברית, נעתרו הרוסים לשחרר אותו מהכלא אבל היה ברור שהוא יהיה חייב לעזוב את רוסיה. ואכן מיד אחרי החגים של שנת תרפ"ח הרבי עזב את רוסיה.

גלות פולין

העיר הפכה במהרה לשדה קרב תחת הפצצות כבדות, בעוד הרבי, שהיה מרותק לכיסא גלגלים, נאלץ להימלט ממקלט למקלט תוך סכנה מתמדת. ורשה הפכה תוך כמה ימים לגהינום.

אמריקה אינה שונה!

לאחר שנעשו מאמצים אדירים [?] ובעיקר התערבות ישירה של ממשלת ארצות הברית כדי להצילו מידי הנאצים, הצליחו להציל את הרבי בדרך נס. בט' אדר ת"ש 19 לפברואר 1940 הרבי הגיע לארצות הברית. הוא ירד מהאונייה ישוב על כיסא גלגלים.

אלפי יהודים באו לפגוש אותו בנמל. כולם שמחו לראות שהרבי ניצל מאירופה. ועכשיו כשהרבי בן שישים ומשותק בחלק מגופו, הוא צריך בפעם השלישית להתחיל ולבנות את הכל מחדש, ועוד באמריקה של שנות הארבעים של המאה העשרים.